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 Alman İstihbarat Servisi Hakkında 

"Yasadışı Dinleme" İddiası
Kuzey Almanya Radyo Televizyonu ve Batı Al-

manya Radyo Televizyonu'nun  ortak haberine 

göre, dış istihbarattan sorumlu Federal Haber Alma 

Servisi dinleme faaliyetleri sırasında yasaları ihlal 

ediyor. BND ile ilgili iddialar Federal Hükümetin 

Veri Koruma ve Enformasyon Özgürlüğü Sorumlusu Andrea Voßhoff'un raporunda yer aldı. Voßhoff'un 

"gizli" damgalı 60 sayfalık raporunda istihbarat servisinin sistematik ve düzenli olarak yasaları ihlal 

ettiği, kuruluş yasasıyla belirlenen yasal çerçevenin dışına çıktığı vurgulandı. Voßhoff, denetlemeleri 

sırasında BND'nin haberleşme trafiğini tararken kullandığı arama kriterlerini belirleme konusunda en-

gellendiğini vurguladı. Voßhoff'un tesbitlerine göre, BND dinleme çalışmasında ABD Ulusal Güvenlik 

Kurumu'na ait arama kriterlerini de herhangi bir kontrole tabi tutmaksızın devralıyor. Andrea Voßhoff 

raporunda bu uygulamayı "BND Yasası'nın ağır ihlali" olarak yorumladı. Federal Meclis'teki NSA Fa-

aliyetlerini Araştırma Komisyonu'nun üyesi, Yeşiller Partisi milletvekili Konstantin von Notz, "raporun 

tartışmasız bir netlik ve keskinlikte olduğunu" söyledi. Sol Parti milletvekili Martina Renner ise "rapo-

run tesbitlerini ürkütücü bulduğunu" açıkladı. NSA Faaliyetlerini Araştırma Komisyonu'nun Başkanı, 

Hırıstiyan Demokrat Birlik (CDU) Partisi milletvekili Patrick Sensburg, raporun belli adımların atılma-

sını gerektirdiğini söyledi.

Kaynak: NTV

Kaynak: www.zeit.de



DİASPORA ARAŞTIRMALARI MERKEZİ           EYLÜL

2

2
 1915 Kararından Dönüş İddiası

Türkiye ile Almanya arasında 

bir süredir devam eden İncir-

lik Üssü krizinde yeni geliş-

meler yaşanıyor. Başbakan 

Angela Merkel ve Dışişleri 

Bakanı Frank-Walter Stein-

meier, 1915 olayları kararıyla 

ilgili Türkiye'nin beklentilertini karşılayacak bir formül bulunması konusunda uzlaştı. Bu toplantıyı 

değerlendiren Alman Der Spiegel dergisi, Merkel Hükümeti'nin siyasi olduğu gerekçesiyle Parlamen-

to'nun aldığı karara mesafe koyacağını yazdı. Bu iddiayı, Almanya Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert 

yalanladı. Dışişleri Bakanı Steinmeier ise, Berlin'de bulunan NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg 

ile düzenlediği basın toplantısında konuya değindi. Alman Bakan, parlamentonun siyasi konularda 

kendini ifade etme hakkı bulunduğunu ancak buradan çıkan her kararın yasal bağlayıcılığı olmadığını 

belirtti. Steinmeier'in bu açıklaması, İncirlik krizinde Almanya'nın ilerleyen dönemde, Türkiye'nin ta-

lep ettiği yönde bir yol haritası izleyeceği yorumlarına neden oldu. Ancak iç siyasette elini güçlendir-

mek isteyen Merkel'in, bizzat kendisinin böyle bir açıklama yapmaktan kaçındığı belirtiliyor. Ankara, 

İncirlik Üssü'nün Alman milletvekillerinin ziyaretine açılabilmesi için, 1915 olaylarıyla ilgili parla-

mento kararının hukuki bağlayıcılığının olmadığı yönünde açıklama yapılmasını şart koşuyor.

Kaynak: NTV

Kaynak: HaberTürk Kaynak: Hürriyet
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Almanya’daki Eyalet Seçiminde AfD Oy Patlaması Yaptı 

Almanya’nın Mecklenburg Vorpommern eyaletindeki meclis seçimlerinde göçmen ve İslam karşıtı, 

AfD oy patlaması yaparken, Başbakan Angela Merkel’in partisi CDU ağır bir yenilgi aldı. Seçim ana-

lizlerine göre CDU’dan kaçan oylar ağırlıklı olarak AfD’de toplanıyor. Parti programına mültecilerin 

Almanya’ya girişinin engellenmesi, minareler, ezan ve sünnetin yasaklanması gibi aşırı söylemleri 

alan AfD’nin Federal Meclis seçimleri için de iddialı bir konumda olduğu ve yüzde 10’nun üzerinde 

oy alabileceği tahmin ediliyor. Üç yıl önce siyaset sahnesine giren ve Mecklenburg-Vorpommern’de 

ilk kez seçime katılan AfD yüzde 21,5’luk oy oranı ile seçimi ikinci sırada tamamladı. Yüzde 3,5 ora-

nında oy kaybeden CDU, yüzde 19,5’luk oy oranı elde etti. Sol Parti yüzde 12, Yeşiller ise yüzde 5’le 

meclise giren diğer partiler oldu. 2011 seçimlerinde yüzde 6 oranında oy alarak meclise girebilen ırk-

çı-aşırı sağcı Alman Milliyetçi Parti (NPD) bu kez yüzde 3,5’luk oy oranı ile seçim barajına takıldı. Bu 

sonuçlardan sonra SPD’li Eyalet Başbakanı Erwin Sellering koalisyon ortağı CDU ile ittifakını sürdü-

rebilecek. Seçimde Hıristiyan Demokrat Partisi liderleri Merkel’in kendi seçim bölgesi olan Mecklen-

burg-Vorpommern’de tarihi bir yenilgi alarak, ilk kez bir eyalette üçüncü parti konuma düştü. Berlin’de 

yapılan ilk yorumlarda CDU’nun oy kaybı, Almanya'da Merkel'in göçmen politikasına yönelik eleş-

tirilerle ilişkilendirilerek, başbakanın siyasi otorite ve inandırıcılığına inen bir darbe olarak nitelendi. 

CDU’nun hezimetinin Merkel'in üzerindeki baskının artmasına neden olabileceği ve 2017’de planla-

nan genel seçimler için başbakanlık adaylığını tartışmaya açabileceği tahmin ediliyor. Angela Merkel 

tam bir yıl sonra yapılacak genel seçimlerde yeniden adaylığını koyup koymayacağını henüz açıklama-

dı. Almanya’daki seçim maratonu iki hafta sonra 18 Eylül Pazar günü başkent Berlin’deki eyalet seçi-

miyle devam edecek. Halen SPD ve CDU koalisyon hükümeti tarafından yönetilen Berlin’de, Alman-

ya için Alternatif partisi AfD'nin en az yüzde 14 ile parlamentoya girmesine kesin gözüyle bakılıyor.

Kaynak: Amerikanın Sesi
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 Merkel'in Mülteci Politikası 'Oylanıyor'
Almanya'nın kuzeydoğusundaki Mecklen-

burg-Vorpommern eyaletinde bugün meclis se-

çimleri yapılıyor. Seçimler, Başbakan Angela 

Merkel'in mülteci politikası açısından çok önemli 

bir sınav olarak görülüyor.Göçmen ve İslam kar-

şıtı söylemiyle bilinen AfD’nin Merkel'in partisi, 

CDU'dan daha fazla oy alması bekleniyor. Bunun 

gelecek yıl olacak federal seçimlerden önce Merkel'i zor duruma düşürebileceği belirtiliyor. Ancak 

tüm partiler AfD ile koalisyon olasılığını dışladı. Bu durumda partinin eyalette hükümet kurma şansı 

yok. AfD'nin daha çok merkez sağ CDU'nun oylarını hedef aldığı belirtiliyor. Almanya geçen yıl 1.1 

milyon mülteci kabul etti. Bu karardan sonra ülkede göçmen ve mülteci karşıtılığı yükselişe geçti. 

Kaynak: BBC Türkçe

4

  Pro NRW'den Erdoğan Karşıtı Gösteri 
Köln'de dün Kürt ve solcu grupların düzenlediği gös-

terinin ardından bugün aşırı sağcılar ve solcular gös-

teri yaptı. Aşırı sağcı Pro NRW'nin Köln'deki göste-

risi, 'Oportünist Erdoğan yanlısı politikanın Kuzey 

Ren Vestfalya'da genişlemesine hayır' sloganıyla dü-

zenlendi. Köln ana tren garı önündeki gösteriye 50 

kişi katıldı. Organizatörler gösteriye 350 kişinin katılmasından yola çıkıyordu. Solcu gruplar ise 

aşırı sağcıların gösterisini protesto etmek için biraraya geldi. Köln ana tren garına yakın bir nok-

tada yapılan solcuların gösterisine ise 60 kişi katıldı. Aşırı sağa karşı Köln İttifakı'nın da destek 

verdiği gösteri sadece Pro NRW'yi protesto amacıyla yapılmadı. Gösterinin aynı zamanda sayıla-

rı giderek artan sağcı, ırkçı saldırılara dikkat çekmek için de yapıldığı vurgulandı.  Köln'de dün 

Deutz semtinde Kürt ve solcu grupların çağrısıyla bir gösteri düzenlendi. 'Ne askeri darbe, ne si-

vil diktatörlük' sloganıyla düzenlenen gösteriye 30 bin kişi katıldı. Gösteriye Sol Parti Eş Baş-

kanı Bernd Riexinger'in yanı sıra HDP Eş Başkanı Selahattin Demirtaş ile PYD Eş Başkanı Sa-

lih Müslim de katılmıştı. Köln emniyetinden hafta içinde yapılan açıklamada, kentte göstericilerin 

yürüyüş yapmadan protesto gösterisi düzenleyeceği bildirilmişti. Kürt örgütlerinin, emniyet yet-

kilileri ile yaptıkları görüşmelerde yürüyüş yapılmaması konusunda ikna oldukları açıklanmıştı.

Kaynak: Deutsche Welle
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       Merkel'in Partisine Yerel Seçimlerde Darbe
Almanya'nın kuzeydoğusundaki mec-

lis seçimlerinde ilk sonuçlara göre Baş-

bakan Angela Merkel'in partisi CDU, oy-

ların yüzde 19'unu alarak 3. oldu. Alman 

medyası bu sonucun, CDU'nun tarihinde, 

Mecklenburg-Vorpommern eyaletinde al-

dığı en düşük oy olduğunu duyurdu. Eya-

letteki seçimlerde en yüksek oyu, yüzde 30 ile merkez sol Sosyal Demokratlar aldı.  Göçmen ve 

İslam karşıtı söylemiyle bilinen sağcı AfD ise, yüzde 22 oyla CDU'yu geçerek 2. sırada yer aldı. 

Yerel seçimlerden önce Almanya'daki siyasi partiler AfD ile olası bir koalisyona gitmeyecekle-

rini açıklamıştı. CDU 2006'dan bu yana eyaletteki koalisyon hükümetinde yer alıyordu. CDU'nun 

yeni koalisyonda da yer alması bekleniyor. Eyaletteki yerel seçimler, Başbakan Merkel'in mülte-

ci politikası açısından ve gelecek yıl yapılacak federal seçim öncesi bir sınav olarak görülüyordu.

5

       Mülteci Politikası Testi Geçemedi
Almanya’nın kuzeydoğusunda bulunan 

Mecklenburg-Vorpommern Eyaleti’n-

de dün gerçekleşen parlamento seçim-

lerinde aşırı sağın yükselişi endişe ya-

ratıyor. Sandıkların açılmasıyla birlikte 

sonuçlara ilişkin ilk verileri paylaşan 

kamu kanalı ARD’nin hesaplamalarına 

göre, Başbakan Angela Merkel’in par-

tisi Hıristiyan Demokrat Partisi (CDU), 

Sosyal Demokrat Partisi (SPD) ve Almanya için Alternatif Partisi’nin (AFD) gerisinde kalarak yüz-

de 19’luk oy oranıyla üçüncü sırada yer aldı. 1990 yılında Mecklenburg-Vorpommern Eyaleti’nden 

meclise seçilerek politik kariyerini başlatan Merkel’in bu yenilgisi, başbakanın mülteci politikası açı-

sından çok önemli bir sınav olarak görülüyor. Almanya, geçen yıl 1.1 milyon mülteci kabul etmişti.

Kaynak: BBC Türkçe

Kaynak: HaberTürk
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DİTİB'e Bir Darbe De NRW'den
Aşağı Saksonya Eyaleti’nin ‘devlet sözleşmesi’ni ertelemesinin ardından şimdi de Kuzey Ren Vest-

falya Eyaleti (NRW) DİTİB’le yürüttüğü bir projeyi iptal etti. Gerekçe olarak da bir kitaptaki ‘şe-

hitlik’ makamını öven sözleri gösterdi. Rheinische Post gazetesinin haberine göre Eyalet İçişleri 

Bakanlığı, Köln’de gençleri radikal İslami gruplardan korumaya yönelik yürütülen ‘Wegweiser’ pro-

jesindeki DİTİB’le ortaklığını sona erdirdi. Habere göre, İçişleri Bakanlığı, bir kitapçıkta ‘şehitlik’ 

makamını öven DİTİB’ten açıklama istedi. DİTİB’in açıklamasını projenin yürütülmesi için gerekli 

olan tarafsızlık açısından yeterli bulmayan bakanlık, proje ortaklığının sonlandırılmasına karar verdi.

DİTİB NRW Eyalet Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Zekeriya Altuğ da işbirliğinin karşılık-

lı olarak sonlandırıldığını doğruladı. Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından ‘18 Mart Şehitleri Anma 

Günü’ nedeniyle Türkiye’de çıkarılan dergide, şehitliğe ilişkin ifadeler olduğunu anlatan Al-

tuğ, şehitlik kavramının Almanya’da sorunlu görüldüğü ve araya mesafe konulmasının istendiği-

ni belirtti. Altuğ, kendileri şehitlik kavramının Kurani ve İslami bir kavram olduğunu, Türkiye’de 

vatan savunmasında şehit olan asker ve polisler için kullanılan terimin IŞİD’in kullandığı gibi al-

gılanmadığını ifade ettiklerini söyledi. 15 Temmuz’da Türkiye’deki darbe girişimi sonrasında dü-

zenlenen Köln mitinginin ardından DİTİB’e, ‘Türkiye’den yönetildiği ve Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan’ın Almanya’daki kolu’ olduğu eleştirileri yapılmıştı. NRW Başbakanı Hannelore Kraft (SPD) 

da mitingin ardından DİTİB’in konumunun tartışmalı olduğu yönünde açıklamada bulunmuştu.

 

5

Kaynak: Hürriyet
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 Hangi Eyalette Kim İktidarda

Almanya, CDU/CSU ile SPD koalisyonu tarafından yönetiliyor. 16 eyalette ise 11 fark-

lı hükümet modeli iktidarda. 16 eyaleti beş ayrı partili başbakan yönetiyor. En çok başba-

kanlık koltuğuna sahip parti ise SPD. Sosyal demokratlar dokuz eyalette başbakanlığı elin-

de bulunduruyor. CDU dört, Yeşiller, Sol Parti ve CSU da birer eyalette başbakanlık yapıyor.

  Almanya'nın Sığınmacı Bütçesi Artıyor
Almanya'da bakım ve barın-

dırması devlet tarafından üst-

lenilen mülteci adaylarının 

sayısı bir milyona yaklaşıyor. 

Açıklanan son istatistiklere 

göre 2015'te sığınmacılara 5 

milyar 300 milyon euroluk 

yardım yapıldı. Almanya'da 

Federal İstatistik Kurumu'nun 

açıkladığı verilere göre Alman devleti 2015 sonu itibariyle 975 bin mülteci adayına yasa kapsamın-

da yardımda bulundu. Bir önceki yıl 363 bin mülteci adayı devletten yardım almıştı. 2015 yılında 

yardım alan mülteci adaylarının yüzde 67'sini erkekler oluşturdu. Toplam mülteci adaylarının yüzde 

30'unun reşit olmadığı belirtilen İstatistik Kurumu raporuna göre yardım alan mülteci adaylarının 

yüzde 70'i 18-64 yaş grubuna dahil. Yardım alanların yüzde 1'i ise 64 yaşın üzerinde. 2015 yılında 

mülteci aylığı alan yabancıların yüzde 63'ünü Asyalılar oluşturdu. Yardım yapılanların yüzde 22'si 

Afrika, yüzde 13'ü ise Afrika ülkelerinden geldi. Devletin yardımda bulunduğu Asyalı mülteci aday-

larının 616 binini Suriyeliler oluşturdu. 115 bin Afgan ve 82 bin Iraklı yardım aldı. 212 bin Avrupalı 

mülteci adayının büyük bölümü Sırp, Kosovalı ve Karadağlı idi. 2015 yılında devlet yardımlarından 

yararlandırılan mülteci adaylarının yüzde 91'inin beslenme, barınma, ısınma, giyinme, sağlık ve ev 

ihtiyaçları devlet tarafından karşılandı, günlük ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri için de mülteci adayla-

rına ayrıca aylık ödendi. İlgili yasa doğrultusunda normal devlet yardımlarının yanı sıra özel ihtiyaç 

durumlarında ek yardım da alınabiliyor. Hastalık, hamilelik ve doğumlarda masraf devlet tarafın-

dan karşılanıyor. 2015 yılında devletin özel yardımlarından 340 bin mülteci adayı yararlandırıldı.

Kaynak: Deutsche Welle
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 Almanya’da İktidar Ama O Eyalette 

Ana Muhalefet Bile Olamadı
Almanya’nın Mecklenburg 

Vorpommern eyaletinde pazar 

günü yapılan seçimlerde üçün-

cü olan Hıristiyan Demokrat 

Birlik (CDU), burada sadece 

seçimleri kaybetmedi. Başba-

kan Angela Merkel’in liderliği-

ni yaptığı CDU büyük oranda 

prestij kaybına da uğradı. Aşırı 

sağ popülist parti Almanya için Alternatif’in (AfD) gerisine düşen CDU, eyalette kurulacak yeni 

hükümette ortak olması da artık çok zor. Seçimlerde birinci parti çıkan Sosyal Demokrat Parti (SPD) 

yeni hükümeti CDU yerine Sol Parti ile kurma hesapları yapıyor. Eğer CDU hükümet ortağı olamaz-

sa meclis aritmetiğine göre ana muhalefet partisi de olamıyor. Berlin eyalet seçimleri 18 Eylül Pazar 

günü yapılacak. Berlin’de SPD ile 2011 yılından beri hükümet ortaklığı yapan CDU’nun seçimlerden 

sonra muhalefette kalmasına kesin gözüyle bakılıyor. Berlin’de anketlere göre birinci parti olan SPD, 

seçim sonuçları anketlerin gösterdiği gibi çıkması durumunda yeni hükümeti Yeşiller ve Sol Parti ile 

kurmak istiyor. SPD Mecklenburg Vorpommern ve Berlin’de CDU ile iktidar ortaklığı yapmazsa, 

Merkel’in partisi 16 eyaletin sadece beşinde hükümette kalacak. Bu beş eyaletin de dördünde baş-

bakanlığı elinde tutuyor. Birinde de hükümetin küçük ortağı olarak iktidarda bulunuyor. Essen, Sak-

sonya, Aşağı Saksonya ve Saarland eyaletlerinde başbakanlığı elinde tutan CDU, Baden Württem-

berg’de ise Yeşiller ile hükümet ortaklığı yapıyor. Yıllarca CDU’nun kalesi olarak bilinen bu eyalette 

geçen Mayıs ayında kurulan hükümette CDU küçük ortak olarak yer alabildi. Almanya’nın 16 eya-

letinin 11’inde iktidarda olan SPD, dokuz eyalette de başbakanlığı elinde bulunduruyor. Yeşiller 10 

eyalette iktidar ortaklığı yapıyor. Yeşiller bir eyalette de başbakanlık koltuğuna sahip. Thüringen’de 

başbakanlık koltuğuna Sol Parti otururken, bu parti toplamda da iki eyalette koalisyon ortaklığı ya-

pıyor. CDU’nun kardeş partisi Hıristiyan Sosyal Birlik (CSU) ise Bavyera’da tek başına iktidarda.

5

Kaynak: Hürriyet
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 AfD, Avrupalı Irkçıları Sevindirdi

Almanya’da aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD) Partisi’nin önceki günkü seçim başarısının 

yankıları sürüyor. Katıldığı ilk seçimde, Mecklenburg-Vorpommern Eyaleti Meclisi’nde 18 sandal-

ye kazanan AfD’nin, Başbakan Angela Merkel’in partisi CDU’yu geride bırakması Avrupa’daki ırk-

çı partilerde sevinç yarattı. Fransa’da aşırı sağcı Ulusal Cephe’nin lideri Marine Le Pen, Twitter’dan 

yayınladığı destek mesajında, “Dünün imkânsızı bugün gerçek oldu. AfD’nin vatanseverleri Ba-

yan Merkel’in partisini süpürdü. Tebrikler” yazdı. Avusturya’dan sağ popülist Avusturya Özgürlük 

Partisi (FPÖ) Genel Başkanı Heinz-Christian Strache de AfD’nin seçim sonucundan memnuniyet 

duyduğunu dile getirdi. Geçici resmi sonuçlara göre, Mecklenburg-Vorpommern Eyaleti’nde Sosyal 

Demokrat Partisi (SPD) oyların yüzde 30.6’sını alarak seçimden zaferle çıktı. AfD ise oyların yüzde 

20.8’ini alarak ikinci parti oldu. Başbakan Angela Merkel’in partisi CDU oyların yüzde 19’unu ala-

bildi. Seçimin ardından Başbakan Merkel’e eleştiri yağdı. Hıristiyan Sosyal Birlik ve Merkel’in ken-

di partisi Hıristiyan Demokrat Birlik içinde Merkel’in mülteci politikasını eleştiren sesler yükseldi.

Merkel ise doğum yeri olan eyalette başarısız olduğunu ve bunda sığınmacı politikası-

nın etkisi olduğunu kabul etti. Ancak sığınmacı politikasından taviz vermeyeceğini açıkladı.

Kaynak: HaberTürk
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Almanya'da Son Bir Yılda Mültecilerin Durumu
Dünyanın en refah ülkelerinden Almanya’nın başbakanı, AB’deki başka politikacılardan farklı ola-

rak tarihi bir karar alarak, Suriye, Irak ve Afganistan’daki çatışmalardan kaçan yüzbinlerce kişiye 4 

Eylül’den itibaren ülkeye sığınma izni verdi. Taciz eylemleri ve terör saldırıları sonrasında Mer-

kel’in ‘açık kapı’ politikası yoğun eleştirilere maruz kaldı. Uyuma giden yolda, mültecileri barınma, 

eğitim ve iş olanağı gibi konularda zorlu bir süreç beklerken, diğer tarafta bir yılda yüzde 427'lik bir 

artışla yaşanan 923 ırkçı saldırı ve mülteci düşmanı Almanya için Alternatif partisinin eyalet seçim-

lerindeki büyük oy patlaması gündeme damgasını vurdu. Ancak Berlin’deki yorumlarda Alman-

ya'ya göç eden 1 milyon mülteci konusundaki büyük resme bakıldığında durumun çok iç açıcı ol-

madığı belirtiliyor. Nitekim sığınmacılar konusunda hatalarının da olduğunu söyleyerek, özeleştiri 

yapan Merkel’in, Almanya’ya yeni bir sığınmacı akını yaşanmayacağı sözü verdiği belirtiliyor. Bası-

na yansıyan haberlere göre Merkel, Birlik Partileri CDU/CSU Meclis Grubu toplantısında, bun-

dan sonraki hedeflerinin, sığınma başvuruları reddedilenleri sınır dışı etmek olduğunu söyledi.

7

Merkel: Darbe Girişiminin Karşısında Durmalıyız
Almanya Başbakanı Angela 

Merkel, ülkesindeki güvenliği 

güçlendirmek için çalışmaya 

devam edeceklerini ve sığın-

ma talebi reddedilen mülte-

cileri geri yollama işlemlerini 

hızlandıracaklarını söyledi. 

Merkel, genel durumun bir 

sene öncekine göre çok daha 

iyi olduğunu ifade etti. Öte 

yandan Almanya-Türkiye ilişkilerini ele alış biçimini de savunan Merkel, AB ile Türkiye arasında varı-

lan göçmen anlaşmasının gerekli olduğunu ve diğer ülkelerle yapılacak anlaşmalarda da bir örnek teşkil 

edebileceğini vurguladı. Merkel, muhalefetin hükümetin Türkiye'ye taviz verdiği yönündeki eleştiri-

lerine ise, "Eğer Türkiye'de fikir özgürlüğü yoksa bunu dillendirmemiz gerekir. Eğer Türkiye'de darbe 

yapılıyor ve seçilmiş hükümet alaşağı edilmek isteniyorsa buna da karşı durmalıyız." diye yanıt verdi.

Kaynak: HaberTürk
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Steinmeier: Türkiye Bizim İçin Anahtar Ülke

Almanya Dışişleri Bakanı Frank-Walter Steinmeier, Federal Meclis'te bütçe görüşmeleri sırasında 

yaptığı konuşmada, Türkiye'de, 15 Temmuz'daki Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) darbe girişi-

minin Almanya tarafından yeterince ciddiye alınmadığı ve dayanışma gösterilmediği yönünde bir iz-

lenimin oluştuğunu belirtti. Steinmeier, Türkiye'de ayrıca, özellikle Almanya'da başlangıçta bu darbe 

girişiminin bir senaryo olarak görüldüğü iddialarının bulunduğunu anımsattı. Ancak Türkiye'deki 

olaylara ve tehlikelere ilişkin "Avrupa’dan yöneltilen her eleştiri içeren sorunun kibir ve vurdumduy-

mazlık olarak görülmemesi" gerektiğini ifade eden Steinmeier, elbette söz konusu darbe girişiminin 

siyasi ve hukuki olarak açıklığa kavuşturulması ve sorumluların hesap vermesi gerektiğini kaydet-

ti. Steinmeier, ancak hukuk devleti standartlarının korunması beklentisi içinde olduklarını, bunun 

uygunsuz bir istek olarak hissedilmemesi gerektiğini belirtti. "Türkiye bizim için anahtar bir ülke" 

diyen Steinmeier, bunu sadece Türkiye'de bulunan 2,5 milyon sığınmacıdan ve Avrupa Birliği (AB) 

ile Türkiye arasında yapılan sığınmacı anlaşmasından dolayı söylemediğini aktardı.

7

Kaynak: NTV

Kaynak: Amerikanın Sesi
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8
   ‘AfD’ye Karşı Birleşelim’

Almanya’daki son eyalet seçimle-

rinde, Merkel’in partisi Hıristiyan 

Demokrat Birliği (CDU), seçim-

lerde yüzde 19 oy alarak AfD’nin 

gerisinde kalmıştı. Merkel’in si-

yasi partilere ‘küçük hesaplar pe-

şinde’ koşmak yerine birlik olma 

çağrısı yaptığı aktarılırken, Şan-

sölye’nin AfD’nin yükselişiyle siyasi baskı altına girdiği belirtiliyor. Almanya’da 11 Eylül’de 

Aşağı Saksonya eyaletinde, 18 Eylül’de de Berlin’de eyalet seçimleri düzenlenecek. Öte yandan, 

Alman hükümetinin küçük ortağı Hıristiyan Birlik Partisi (CSU), CDU’nun oy kaybının ardın-

dan Merkel’in mülteci politikasında radikal değişiklikler yapmasını talep etti. CSU çifte vatan-

daşlığın kaldırılmasını ve ülkeye mülteci alımına yıllık 200 binlik bir üst sınır koyulmasını talep 

ediyor. CSU’nın talepleri arasında kamuya açık alanlarda burkanın yasaklanması da bulunuyor. 

CDU’nun son dönemde yaşadığı oy kaybının temel nedeni olarak Şansölye Merkel’in 2015 yılın-

da 1 milyondan fazla mültecinin ülkeye kabul edilmesi yönündeki mülteci politikası gösteriliyor.

Kaynak: Milliyet

Kaynak: Hürriyet
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8
 Türkler Sordu: Neden Sizi Seçelim?

Almanya'nın Aşağı Saksonya Eyaletinde yaşayanlar Pazar günü yerel yöneticilerini seçmek için san-

dık başına gidecek. İl genel meclis üyelerinin tespit edileceği seçim Pazar günü saat 08.00'de baş-

layacak 18.00'da son bulacak. Aşağı Saksonya Eyaleti'nde ilk kez 16 yaşını dolduranlarda oy kul-

lanabilecek.  Avrupa Birliği (AB) ülkesi vatandaşları da yaşadıkları kentin yerel yönetimini seçme 

hakkına sahip olacak. Seçimlere saatler kala Hannover'de bir araya  gelen sivil toplum kuruluşları 

bir deklarasyon yayınladı. Sivil Toplum Kuruluşları'nın deklarasyonunda Alman siyasetçilere “Sizi 

seçmemiz veya partinize oy vermemiz için bize üç neden söyleyin?” sorusunu sorup darbeden sonra 

Türkiye'nin yanında olmayan siyasetçilere, sözde Ermeni Soykırım tasarısını tanıyan federal meclis 

tepki gösterildi. Avrupalı Türk Demokratlar Birliği (UETD) Hannover Bölge Başkanı İlhami Oğuz, 

yayınlanan deklarasyonla ilgili şu açıklamayı yaptı: “Bir çok sivil toplum kuruluşu, iş adamları ve 

kanaat önderleri ile bir araya geldik. Yaklaşmakta olan Aşağı Saksonya Eyaletindeki yerel seçimle-

ri değerlendirdik. Son zamanlarda Türk vatandaşlarımızı rahatsız eden Böhmermann şiir'i, Alman 

Parlamentosunda onaylanan sözde Ermeni soykırım meselesi, darbe girişiminden sonra Alman siya-

setçilerinin ve medyasının saldırgan tutumu, çifte vatandaşlık haklarımızın tartışılması gibi konula-

rı değerlendirdik. Netice itibari ile burada bizlerin oy verebileceğimiz bir siyasi parti göremiyoruz. 

Karar aldık bütün siyasi partilere deklarasyon gönderdik. Soruyoruz 'Sizin partinize oy vermemiz 

için bize üç neden gösterin'  dedik.” Aşağı Saksonya Eyaleti'nin Delmenhorst kenti il genel meclis 

üyeliği seçimlerine aday olan Sosyal Demokrat Partisi'nden (SPD) İbrahim Tuner ile Hür Demok-

rat Partisi'nden (FDP) Murat Kalmış, tüm oy hakkı bulunan Türkleri sandığa gitme çağrısı yaptılar.

Kaynak: Milliyet
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  Der Spiegel'den Küstah Yayın

15 Temmuz hain girişiminin ardından Türkiye'de hukukun çiğnendiğine dair yaygara koparan Alman 

medyası, Türkiye karşıtı algısını sürdürüyor. Alman dergi Der Spiegel, Türkiye'ye özel çıkardığı sayıyı 

adeta 'Türkiye'ye hakaret' sayısı olarak hazırlamış. Dergi, Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) kanlı 

darbe girişimiyle Türkiye demokrasisini hedef almasını görmezden gelip, Türkiye'nin daha fazla oto-

riterleşmeye başladığına dair algı oluşturmaya çalıştı. Der Spiegel, Türkiye'ye özel hazırladığı sayıda, 

Türkiye'ye hakaretler savurmaktan başka bir şey yapmadı. Hazırladığı özel Türkiye sayısında özgürlü-

ğü için mücadele veren milyonlarca vatandaşımızı görmezden gelen Spiegel, Türkiye'yi "Özgürlüğünü 

kaybeden bir ülke" olarak niteledi. Güneydoğu'da yürütülen terör operasyonlarının "Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'ın kendi halkıyla savaştığı" şeklinde skandal bir şekilde ifade eden dergi, Türkiye'nin 'Fırat 

Kalkanı' harekatını da hazmedememiş gibi görünüyor. Türkiye, henüz darbe girişiminden yeni çıkmış-

ken ve önemli bir süreçten geçerken, 24 Ağustos günü Suriye'ye girerek, sınırını DAEŞ'ten temizlemek 

için Fırat Kalkanı operasyonunu başlatmıştı. Yaklaşık 3 haftasını geride bırakan operasyon kararlılıkla 

sürdürülürken, TSK öncülüğünde ilerleyen ÖSO askerleri, önemli ilerlemeler kaydederek, bölge hal-

kının Cerablus'a geri dönmesini sağladı. Türkiye'nin Cerablus'u DAEŞ'ten temizlemek için başlattığı 

Fırat Kalkanı operasyonu dünyada büyük yankı uyandırırken, Alman basınından küstah bir yorum gel-

mişti. Der Spiegel, Türkiye'nin DAEŞ'e karşı başlattığı operasyon ile ilgili 'işgal' benzetmesi yapmıştı.

Kaynak: Milliyet Kaynak: Deutsche Well
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 Merkel, Burkanın Tamamen Yasaklanmasına Karşı

Başkanlığını yaptığı Hristiyan Demokrat Birlik (CDU) partisine yakınlığıyla bilinen Kon-

rad-Adenauer Vakfı tarafından düzenlenen uluslararası din özgürlüğü konferansında ko-

nuşan Merkel, burkanın tamamen yasaklanmasına karşı olduğunu söyledi. Merkel, bur-

ka yasağının kamu hizmeti verilen alanlar ve mahkemelerde olabileceğini kaydetti. Toplumsal 

gruplar arasında hoşgörüyü teşvik etmek için eğitimin önemli olduğunu vurgulayan Merkel, imam-

ların da Almanya'da yetiştirilmelerinin gerekli olduğunu belirtti. Okullarda İslam din derslerinin ar-

tırılmasından yana olduğunu da kaydeden Merkel, “Şundan eminim ki; din eğitimi ne kadar iyi 

olursa, inanç toplulukları arasındaki diyalog ve karşılıklı anlayış da o derece büyük olacaktır" dedi.

14

Kaynak: CNN Türk

Kaynak: Deutsche Welle
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Almanya'da Aşırı Sağcılar İle Sığınmacılar Arasında Kavga

Almanya'nın Saksonya eyaletinin Bautzen kentinde aşırı sağcılar ile sığınmacılar kavga etti.

Görlitz emniyetinden yapılan açıklamada, polisin Bautzen'in Kornmarkt Meydanı'na geldiğinde büyük 

bölümü aşırı sağcı 80 kişinin toplandığını gördüğü, şiddet yanlısı bu kişilerin Bautzen'in Almanya’ya 

ait olduğu yönünde sloganlar attığı belirtildi. Aşırı sağcıların karşısında da yaklaşık 20 sığınmacının bu-

lunduğu ifade edilen açıklamada, iki grup arasında kavga çıktığı kaydedildi. Polisin gruplardan meyda-

nın boşaltılmasını istediği fakat sığınmacıların polise şişe, tahta parçaları ve başka cisimler attığı iddia 

edildi. Polisin olayda biber gazı ve cop kullandığı, daha sonra sığınmacıların meydandan ayrılığı, ancak 

aşırı sağcıların sığınmacıları takip ettiği kaydedildi. Sığınmacıların kaldıkları yurda kaçtığı, polisin de 

saldırıları önlemek için sığınmacı yurdunu korumaya aldığı ve sığınmacılardan yurdu terk etmemele-

rini istediği belirtildi. Yurtta bulunan yaralı bir Faslı sığınmacıyı hastaneye götürmek için çağrılan am-

bulansın ise aşırı sağcılar tarafından engellendiği ifade edilen açıklamada, bir kez daha çağrılan ambu-

lansın polis eşliğinde sığınmacı yurduna ulaştırıldığı ve yaralının hastaneye kaldırıldığı ifade edildi.

Kaynak: TRT Haber
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Almanya’da Selefi Sayısı Artıyor 

Alman iç istihbarat servisi Anaya-

sayı Koruma Teşkilatı’nın konuyla 

ilgili raporuna göre, Selefi sayısı sa-

dece son üç ayda 300 artışla 9 bin 

200’e çıktı. 2014’de Selefi sayısının 

5 bin 500 olduğunu hatırlatan Ana-

yasayı Koruma Teşkilatı Başkanı 

Hans-Georg Maassen, kökten din-

ci ve aşırı eğilimlere yönelenlerin sayısının artmasını güvenlik brimlerinin endişe ile takip ettiği-

ni söyledi. Maassen, Irak ve Suriye'deki radikal İslamcı terör gruplarına gitmek üzere Almanya'dan 

çıkış yapan yaklaşık 840 kişinin hemen hepsinin daha önce Selefi gruplarla bağlantısı olduğunun 

saptandığını da açıkladı. Radikal İslamcılığı önleyici çalışma yapan projeleri öven Anayasayı Koru-

ma Teşkilatı Başkanı Maasen, Selefi çevrelerin aydınlatıcı kampanyalar sonrasında taktik değiştire-

rek, siyasi ve meşru etkinliklere yöneldiklerini belirtti. Anayasayı Koruma Teşkilatı'nın tahminlerine 

göre Almanya'da İslamcı çevrelere dahil toplam 43 bini aşkın kişi bulunuyor. Güvenlik makamları, 

yaklaşık bin 100 kişinin 'İslamcı terörist' çevrelerle bağlantılı olduğunu, aralarından 520'inin her an 

terör saldırısı düzenleyebilecek ve suç işlemeyi meşru gören ve suç işleme riski büyük olarak sı-

nıflandırılan kişiler bulunduğunu belirtiyor. Fransa’da yaşanan terör eylemleri sonrasında 'tehlikeli' 

olarak tanımlanan kişi kavramının yeni bir anlam kazandığını vurgulayan güvenlik birimleri, Alman-

ya’da da Fransa benzeri, IŞİD gibi terör gruplarından bağımsız, tek başına hareket eden fanatikleşmiş 

şahısların daha büyük tehdit oluşturduğunun altını çiziyor. Uzmanlar geçen ay Münih ve Ansbach 

kentlerinde terör eylemleri girişiminde bulunan bu tarz eylemcilerin internet üzerinden gerçekleş-

tirilen propaganda sonucu radikalleştiklerini tespit etmiş. Öte yandan eldeki verilere göre Müslü-

man kadınlar ve kızlar arasındaki radikalleşme oranı da giderek artıyor. Radikal İslamcı çevrelerdeki 

kadın ve genç kız oranının yüzde 25 civarında olduğunu belgeleyen raporlara göre, radikalleşenler 

arasında 13 yaşındaki kızlar bile var. Uzmanlar kadın ve kızların, radikal erkeklerin aksine militan 

olmadan, arka planda kaldıklarını ve birçoğunun terör örgütü IŞİD’in kontrol ettiği topraklara gi-

derek orada evlendiğini belirlemiş. Federal Anayasayı Koruma Dairesi’nin 2013 yılından bu yana 

kaydettiği bilgilere göre Almanya’dan IŞİD’in işgalindeki bölgelere gidenlerin en az beşte biri kadın.

Kaynak: Amerikanın Sesi
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Berlin Seçimi, Almanya’da Siyasetin Seyrini Değiştirebilir
 Yaklaşık 2 milyon 500 bin seçmenin bulunduğu Berlin’de pazar günü eyalet meclisi ve ilçe belediye 

meclisleri için seçim yapılacak. Seçim kampanyasının ana konusu mülteciler ve güvenlik. Yabancı ve 

mülteci karşıtı AfD, mülteci akınıyla güvenliğin tehlikeye girdiğini öne sürüp, seçmeni korkutarak oy 

almak istiyor. Seçmeni çok daha yakından ilgilendiren yüksek kiralar, konut ve eğitim sorunu arka 

planda kalıyor. Berlin’deki seçim kampanyası, Almanya’da mülteci akınıyla başlayan kutuplaşmanın 

iyice derinleştiğini gösteriyor. AfD taraftarları öteki siyasi partilerin seçim mitinglerinde karşı gösteri 

yapıyor. Meydanlarda seçim kampanyası yapan adaylara, AfD taraftarları sert tepki gösteriyor. Anket 

sonuçları SPD, CDU, Yeşiller, Sol Parti gibi yerleşik tüm siyasi partilerin oy kaybedeceği, AfD’nin 

oy patlaması yapacağı yönünde. Anket sonuçları sandığa aynı şekilde yansırsa SPD yüzde 23 oyla 

33 milletvekili, CDU yüzde 18 oyla 26 milletvekili, Yeşiller ve Sol Parti yüzde 15’er oyla 21’er mil-

letvekili, AfD yüzde 14 oyla 20 milletvekili, FDP de yüzde 6.5 oyla 9 milletvekili çıkarabilecek. Bu 

sonuç SPD, Sol Parti ve Yeşiller’den oluşacak üçlü koalisyona işaret ediyor. SPD’nin eyalet başbakan 

adayı Michael Müller de üçlü koalisyonu planlıyor. Hükümet kurmak için 66 milletvekili gerekiyor.

17
Almanya'da Camiye Domuz Kafası Astılar

Almanya'da Essen Bölgesi'n-

de faaliyet gösteren Diyanet İş-

leri Türk İslam Birliği DİTİB'e 

bağlı ve inşaatı devam etmek-

te olan Essen Merkez Yeni Ca-

misi'nin bahçe giriş kapısının 

her iki tarafına kimliği belirsiz 

kişi veya kişiler tarafından do-

muz kafası asıldı. 16 Eylül Cuma günü meydana gelen olayın ardından Essen Başkonsolo-

su Mustafa Kemal Basa ile Din Hizmetleri Ataşesi Suat Okuyan cami derneği yöneticile-

rinden olayla ilgili bilgi alarak cemaate geçmiş olsun dileklerini ilettiler. Dernek yönetimi 

camiye yönelik bu çirkin eylemi polise de bildirdi. Polis olay yerinde incelemeler yaptı. Essen Dİ-

TİB Eyalet Bölge Birliği ve Essen DİTİB Merkez Camisi Derneği Yönetim Kurulu olayı kınadı.

Kaynak: Milliyet
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 Müslüman Askerler Alman Ordusu İçin "Vazgeçilmez"
Almanya Savunma Bakanı Von der Leyen, Alman ordusunda görev yapan Müslüman askerleri 

"vazgeçilemez" olarak nitelendirdi. Savunma Bakanı, söz konusu Müslüman askerlerin dil ve kültür 

bilgileri sayesinde görev bölgelerindeki halkla iletişimin kolaylaştığını vurguladı. Alman ordusunun 

yaklaşık yüzde 15'inin göçmen kökenli askerlerden oluştuğunu ifade eden Von der Leyen, bun-

lar arasında Türk, Afrika ve Arap kökenliler ile Rusya'dan gelen Almanların çoğunlukta olduğunu 

kaydetti. Ursula von der Leyen, Almanya ile Türkiye arasındaki siyasi konulardaki bazı anlaşmaz-

lıklara rağmen, Alman askerlerinin İncirlik Hava Üssü'ndeki görevlerine devam edeceğini belirtti. 

17

Transatlantik Ortaklıklar Almanya’da Protesto Edildi
Avrupa Birliği ile ABD arasında planlanan Transatlantik Serbest Yatırım ve Ticaret Anlaşması (TTIP) 

ile AB-Kanada Serbest Ticaret Anlaşması’na (CETA) karşı Almanya’da bugün yedi ayrı kentte aynı 

anda yapılan gösterilere yaklaşık 350 bin kişi katıldı. Berlin, Hamburg, Köln, Frankfurt, Stuttgart, 

Münih ve Leipzig’de öğle saatlerinde başlayan gösterilere çevre örgütleri, tüketici haklarını koru-

ma kuruluşları, sendikalar, kiliseler ve siyasi partiler destek verdi. Yapılan konuşmalarda, özellikle 

TTIP’in yürürlüğe girmesi durumunda AB’de geçerli ekolojik ve sosyal standartların tehlikeye atı-

lacağı, tarım ve gıda güvenliği konularında da Avrupalıların büyük taviz vermek zorunda kalacağı 

öne sürüldü. Gösterilerde TTIP görüşmelerin kamuoyundan gizlenmesi de protesto edildi. TTIP'in 

imzalanması halinde Avrupa ve ABD'de 800 milyon insanı kapsayan bir serbest ticaret bölgesi ku-

rulmuş olacak. Ancak Berlin’deki siyasi gözlemciler ve ekonomi çevreleri, AB ve ABD arasında 

görüş ayrılıklarının aşılmasının imkansız ve anlaşmanın da kadük olduğu görüşünde. ABD genetik 

değişime uğratılmış ürünlerini TTIP sayesinde Avrupa'ya satabilmeyi planlıyor. Gıda maddeleri ve 

hayvan yemlerini genetik yapısı değiştirilmemiş hammaddeyle üreten AB ülkelerindeki çiftçiler ise 

kendi standartlarını değiştirmek istemiyor. Son bir kamuoyu yoklamasına göre Almanların yüzde 

70‘i TTİP anlaşmasına karşı. Buna karşılık AB ile Kanada arasında planlanan serbest ticaret anlaş-

masının imzalanma ihtimali çok daha yüksek olarak değerlendiriliyor. CETA'nın ekim ayında yapı-

lacak AB-Kanada Zirvesi'nde kabul edilmesi bekleniyordu; ancak anlaşma ile ilgili takvim şimdilik 

belirsiz. CETA’nın yürürlüğe girmesi durumunda, ABD’li şirketler Kanada’daki şubeleri üzerinden 

AB ile doğrudan ticaret yapabilecekler. Bu da CETA’nın, TTIP’in arka kapıdan yürürlüğe konulması 

şeklinde eleştiriliyor.
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Kalkınma Bakanı: Her 

İki Suriyeliden Biri 

Geri Dönecek
Almanya Ekonomik İşbirliği ve 

Kalkınma Bakanı Gerd Müller, Al-

manya'daki Suriyeli sığınmacıların 

yarısının ülkede kalmayacağından 

yola çıktıklarını belirtti. Müller, Suriyeli sığınmacılara yönelik çok sayıda “geri dönme ve yardım” 

programı olduğunu ifade etti. Projeler arasında Türkiye'deki Suriyeli öğretmenlere yönelik de bir 

yardım programı olduğunu belirten Bakan Müller, “Türk kentlerinde, yeni başlayacak eğitim yılın-

da çocuk sığınmacılara ders verecek olan 6 bin Suriyeli öğretmeni finanse ediyoruz” dedi. Derslerin 

Suriyeli ebeveynler için umut verici olduğunu ve çocuklara perspektif sunduğunu kaydeden Bakan, 

hedefin mümkün oldukça çok sayıda Suriyelinin Almanya'ya gelmesini engellemek olduğunu belirtti.

18
 Almanya Eyalet Meclisi Seçimlerinde Merkel'e Şok!

Berlin'de yaklaşık 2,5 milyon seçmenin oy kullanabildiği eyalet  meclisi seçimlerinde yerel saat 

ile 18.00’de oy verme işlemi sona erdi. Sandık çıkış anketine göre SPD oyların yüzde 23.1'ini ala-

rak birinci parti çıktı. Alman Birinci Televizyon Kanalı ARD'nin açıkladığı ilk sandık çıkış  anke-

tine göre, Berlin Eyalet Meclisi seçimlerinde SPD, oyların yüzde 23,1'ini  alarak birinci parti çıktı. 

SPD Berlin Eyaleti Teşkilatı Başkanı Michael Müller, seçmenlere  yönelik yaptığı konuşmada, par-

tisinin seçimlerden birinci parti çıkarak hedefi  yakaladıklarını belirterek, hükümeti kurma görevi-

nin kendilerine verildiğini  ifade etti. Başbakan Angela Merkel'in genel başkanlığını yaptığı Hristi-

yan  Demokrat Birlik Partisi (CDU) de 5 yıl önce yapılan seçimlere göre yüzde 5,2  oranında oy 

kaybederek yüzde 18,1'de kaldı. Yeşiller Partisi de bir önceki seçimlere göre yüzde 1 oranında oy  

kaybederek yüzde 16,6 ile üçüncü oldu. ARD'nin sandık çıkış anketine göre oyunu yüzde 4,7 ora-

nında artıran  Sol Parti yüzde 16,4 ile dördüncü oldu. Eyalette ilk kez seçimlere katılan  aşı-

rı sağcı popülist Almanya için  Alternatif (AfD) partisi de   yüzde 11,7 oranında oy alarak meclise 

girdi. Geçici resmi sonuçların eyalet seçim kurulu tarafından bu gece  açıklanması bekleniyor. Se-

çimlere katılma oranı ise 2011'e göre yüzde 7 oranında  artarak yüzde 67'ye yükseldiği kaydedildi. 

Kaynak: Deutsche Welle



DİASPORA ARAŞTIRMALARI MERKEZİ           EYLÜL

21

 Berlin Eyalet Meclisi'nde 8 Türk Kökenli Milletvekili

Almanya’nın Berlin Eyaleti’nde yapılan meclis seçimlerinde Sosyal Demokart Parti (SPD) oyların 

yüzde 21,6’sini alarak birinci olarak çıktı. Bu seçimlerde parlamentoya toplam sekiz Türkiye kökenli 

milletvekili girmeyi başardı. Sosyal Demokrat Parti’den Dilek Kolat, Ülker Radziwill ve Derya Çağlar 

seçildi. Ülker Radziwill gibi dördüncü kez parlamentoya giren Dilek Kolat geçen dönemde Çalışma, 

Uyum ve Kadından Sorumlu Bakan olarak görev yapıyordu. Derya Çağlar ise ilk kez seçildi. Yeşiller 

partisinden de üç Türkiye kökenli eyalet meclisine girdi. Seçimlerde Sosyal Demokrat Parti, Hristiyan 

Demokrat Birlik, Sol Parti ve Yeşiller’den toplam 20 Türkiye kökenli aday bulunuyordu. Seçimlere 

bağımsız olarak katılan 5 Türk kökenli adayın oyları ise çok düşük düzeyde kaldı. Sosyal Demok-

ratlar, sandıktan zaferle çıksa da eyalette 2011 yılında yapılan seçimlerle karşılaştırıldığında yüzde 

6,7 oy kaybına uğradı. Sağ popülist Almanya için Alternatif (AfD) partisi, Almanya’daki yükselişini 

Berlin eyalet seçimlerinde de gösterdi ve yüzde 14,2 ile parlamentoya girmeyi başardı. Liberal kanatta 

yer alan Hür Demokrat Parti (FDP) ise oyların yüzde 6,7’sini alarak beş yıl aradan sonra yine eyalet 

parlamentosuna girdi. Bu seçim sonuçlarına göre Berlin Eyalet Parlamentosu’ndaki 160 sandalyeden 

38’ini Sosyal Demokratlar ve 31’ini Hristiyan Demokratlar aldı. Yeşiller ve Sol Parti 27’şer sandalye 

kazandı. Parlamentda Almanya için Alternatif 25, Hür Demokrat Parti ise 12 milletvekili ile temsil 

edilecek. Berlin Eyaleti’nde Sosyal Demokratların iktidarda kalacağı ancak iki partili koalisyona oyla-

rın yetmeyeceği gözlemleniyor. Dolayısıyla Sosyal Demokratlarla Hristiyan Demokratların sandalye 

sayısı yeterli olmadığından koalisyona devam edilmesi mümkün değil. Eyalette Sosyal Demokrat-Sol 

Parti-Yeşiller hükümetinin kurulacağı tahmin ediliyor.

19

Kaynak: Milliyet
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  NSU Gerçekleri Tozlu Raflara
Almanya’da ırkçı Neo-Nazi terör örgütü NSU’nun 

perde arkasındaki isimlerinin, örgütün gerçek büyük-

lüğünün ve gizli servisin bağlantılarının ortaya çık-

maması için her türlü engelleme yapılıyor. Binlerce 

dosyayı imha eden gizli servis, şimdi de Alman polis 

Michele Kiesewetter cinayetinin arkasındaki gerçeğin 

ortaya çıkmaması için belgeleri “devlet sırrı” ilan etti. Tüm belgelere “2071 yılına kadar gizli” mühürü 

vuruldu ve tozlu raflara kaldırıldı. Polis cinayetinin işlendiği sırada ABD gizli askeri istihbarat servisi-

ne bağlı ajanlar olduğu kadar, Alman ajanların da çok yakınlarda olmasına tesadüf gözüyle bakılmıyor. 

Alman makamları ısrarla bunu yalanlasa da, bizzat milletvekilleri ajanların orada bulunduğu bilgisinin 

doğru olduğunu tespit etti. Almanya’da, ABD gizli servisleri dilediği gibi faaliyet gösterebiliyor. Bili-

nen, polisin öldürüldüğü dönem en az 100 ajanın görev yaptığı.

19

Kaynak: Sabah Gazetesi

Merkel: Mülteci Krizine Hazırlıksız Yakalandık
Berlin’de yapılan eyalet seçimlerinde partisi Hristiyan Demokrat Birlik’in (CDU) tarihinin en kötü 

sonucunu alarak ağır bir yenilgiye uğramasının ardından basına konuşan Başbakan Angela Merkel, 

Berlin’deki eyalet seçimlerinde CDU’nun aldığı kötü sonucun nedenlerinden biri “bazıları için, kendi-

sinin izlediği mülteci politikasının istikameti, hedefi ve temel prensiplerinin yeterince açıklığa kavuş-

maması” ise, bu yönde çaba sarf edeceğini belirten Merkel, "belki de bu yönde daha enerjik olacağını" 

söyledi. Merkel mülteci krizinin çözümünde yeterince hızlı yol alınamadığını, bunda da ‘geçmiş yıl-

larda her şeyi doğru yapmamış olmalarının’ rol oynadığını ifade etti. Almanya’nın ‘uyum konusunda 

dünya şampiyonu’ olduğunun söylenemeyeceğini kaydeden Başbakan Merkel, ayrıca mülteciler konu-

suyla yüzleşmek için gereğinden çok uzun süre beklendiğini belirtti. Başbakan, muhtaç olanların iltica 

başvurusunun kabulüne devam edileceğini ve mülteci politikasında bunun aksi yönde bir değişiklik 

yapılmasının kendisi ve partisi CDU için söz konusu olamayacağını belirtti. Merkel geçen yıl mülteci 

krizine istinaden sarf ettiği “Biz bunu başaracağız” şeklindeki ünlü cümlesini aynı şekilde tekrarla-

mak istemediğini, zira bu cümlenin neredeyse ‘boş bir kalıp’ haline geldiğini söyledi ve cümleyi gay-

retlendirmek, takdir etmek amacıyla kullandığını vurguladı. Başbakan Merkel yine de Almanya’nın 

bu zorlu dönemden öncesine oranla daha güçlü çıkacağından ‘kesinlikle emin’ olduğunu belirtti.
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 Almanya’da İş Başvurularında Ayrımcılık
Almanya’da çalışma alanında yaşanan ayrımcılık üzerine bir araştırma yapıldı. Araştırmaya göre 

iş yerleri, türbanlı genç kızın başvurularını cevapsız bırakırken, Alman ismiyle yapılan başvuru-

lara olumlu yanıt verdi. Almanya’da çalışma ve meslek eğitimi alanında ayrımcılığın önüne geçmek 

için bir süre önce anonim iş başvurularının yapılması için proje başlatılmıştı. Projeyle, başvuru sa-

hiplerinin dış görünümü ve adına bakılarak değerlendirilmesinin önüne geçilmek istendi. Ancak 

son yapılan bir araştırma, resmi kurumlar dahil normal hayatta bunun tam tersinin yaşandığını or-

taya koydu. İş Pazarı Geleceği Enstitüsü tarafından yapılan araştırmaya göre, türbanlı birisinin yap-

tığı başvuruyu işverenler görmezden geliyor. Enstitü, iş alanında türbanlılara ve göçmenlere yönelik 

ayrımcılığı gözler önüne sermek için türbanlı Meryem Öztürk, türbansız Meryem Öztürk ve Sand-

ra Bauer sahte isimlerle tam bin 500 iş başvurusunda bulundu. Sekreterlik ve muhasebecilik için ya-

pılan başvurularda en az olumlu cevap, türbanlı resimle yapılan başvurulara geldi. Türbanlı Meryem 

Öztürk sahte isimle yapılan başvurulara her 24 işverenden biri olumlu cevap verirken, Sandra Bau-

er adına yapılan başvurulara ise her beş işverenden biri olumlu cevap verdi. Başı açık Meryem Öz-

tük adına gönderilen başvuruları ise yedi işverenden biri olumlu değerlendirdi. Türbanlı başvurulara 

olumlu cevapların az gelmesinin nedeni ise ‘insanların, türbanı radikal Müslümanların simgesi ola-

rak olarak görmesi, türban takanı hoşgörüsüz bulması ve terörle bağlantı kurması’ olarak gösterildi.

20

Kaynak: Hürriyet Gazetesi
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  Savcılık BKA İncelemeden Belgeleri İmha Ettirmiş

Almanya’da Federal Başsavcılığın aşırı sağcı Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) terör örgütü ile bağlan-

tılı bazı belgeleri ortadan kaldırttığı öne sürüldü. Federal Meclis’te kurulan NSU Araştırma Komis-

yonu’nun görevlendirdiği eski hakim Bernd von Heintschel-Heinegg’in iki ay önce Werner’in eşyala-

rı arasında bulunan not defterlerini ilgili daireden istediği aktarılan haberde, komisyondaki Federal 

Başsavcılık temsilcilerinin yaptığı araştırma sonucu iki savcının 2014’ün Kasım ayında Werner’e ait 

sadece not defterlerinin değil, diğer eşyalarının da imha edilmesi talimatını verdiğinin ortaya çıktığı 

kaydedildi. Werner’in NSU terör örgütü üyeleri Uwe Böhnhardt, Uwe Mundlos ve Beate Zschaepe’ye 

yardım etmekle suçlandığı belirtilen haberde, Werner’in 1998’de terör örgütü üyeleri için silah temin 

etmeye çalıştığına ve Münih’teki davada tanık olarak dinlendiğine işaret edildi. Haberde, ayrıca baş-

ka bir davadan dolayı Werner’e ait eşyaların Berlin Eyalet Kriminal Dairesi’nde tutulduğu, söz konusu 

kişinin NSU olayıyla ilişkili olmasına rağmen belgelerin BKA’ya da sunulmadığı ifade edildi. Almanya 

İçişleri Bakanlığı’nın 2012’nin Temmuz ayında NSU’yla ilgili herhangi bir dosyanın imha edilmeme-

si yönünde bir direktifi bulunduğuna dikkat çekilirken, Federal Başsavcılığın raporunda söz konusu 

federal savcıların böyle bir direktiften haberdar olduğu, ancak savcıların eşyaların imha edildiği dö-

nemde Werner’in NSU ile bağlantılı olduğunu bilmediklerini savunduğu kaydedildi. Aşırı sağcı ‘Lan-

dser’ adlı bir müzik grubunun yapımcısı olmakla da suçlanan Werner’in evinin 2001 yılında arandığı 

ve içinde telefon numaraların ve isimlerinin yazılı olduğu çok sayıda not defterine el konulduğu akta-

rıldı. Heintschel-Heinegg’in de olası NSU bağlantıları konusunda bu not defterlerini incelemek istedi-

ği kaydedildi. Daha önce de ülkenin iç istihbarat servisi Almanya Anayasayı Koruma Teşkilatı’nda ve 

bazı güvenlik birimlerinde NSU ile bağlantılı olabilecek bazı belgelerin imha edildiği ortaya çıkmıştı.

Kaynak: Hürriyet Gazetesi
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 Bu Kez Çocuklara Saldırdılar

Almanya’nın Mecklenburg Vorpommern Eyaleti’nin başkenti Schwerin’de kimliği belirsiz 4 ya da kişi, 

çocuk yaştaki iki Suriyeli sığınmacıya saldırdı. Polisin verdiği bilgiye göre, dün akşam gerçekleşen saldı-

rıda, 13 ve 18 yaşındaki sığınmacılara ırkçı söylemlerle hakaret edildi. Spiegel Online, saldırı sırasında 

18 yaşındaki sığınmacı gencin yüzüne yumruk darbesi aldığını yazarken, saldırganlardan birinin ta-

banca benzeri bir aletle Suriyeli gençleri tehdit ettiğine yer verdi.Sığınmacı gençlerin arbede esnasında 

fırsat bularak kaçmayı başardıkları, polisin de 4-5 kişi oldukları belirtilen saldırganlar hakkında tehdit, 

yaralamaya teşebbüs ve halkı tahrik fiillerinden soruşturma başlattığı öğrenildi.

Kaynak: Hürriyet Gazetesi

Kaynak: TRT Haber
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 Almanya’da Yabancı Düşmanlığı Hızla Artıyor

Geçen hafta Almanya’nın doğusu bir kez daha yabancılara karşı nefret sloganları ve saldırlarla man-

şetlere taşındı. 2015 Ağustos’undan bu yana Almanya'ya 1 milyon 100 bin mültecinin gelmesi özellikle 

ülkenin doğusundaki eyaletlerde, yabancılara karşı şiddet olaylarında artışın yanı sıra, İslam karşıtı 

AfD partisinin güçlenmesine neden oldu. Federal Hükümet yetkililerinin istatistiklerine göre, Alman-

ya genelinde göçmenlere yönelik işlenen ırkçı şiddet suçlarının yarısı, toplam nüfusun sadece yüzde 

17’sini oluşturan eski Doğu Almanya eyaletlerinde kayıtlara geçti. Polis verilerine göre, 2016’nın sadece 

ilk sekiz ayında sığınmacıların kaldığı yerleşim birimlerine yönelik 700 saldırı ve en az 60 kundak-

lama olayı yaşandı. Hükümetin iki Almanya’nın birleşmesinin 3 Ekim tarihindeki 26. yılı nedeniyle 

hazırladığı raporda doğudaki eyaletlerde artan ırkçılık ve yabancı düşmanlığının endişe verici boyu-

ta ulaştığı belirtildi. Bundan üç hafta önce göçmen düşmanı Almanya için Alternatif Partisi AfD’nin 

ilk kez katıldığı eyalet seçimde yüzde 21 oy aldığı eyalette, yabancı oranı sadece yüzde iki. Yetkili-

ler genel olarak Doğu eyaletlerinde yabancı oranının Batıdakiler’e kıyasla çok düşük olduğuna dik-

kat çekerek, bunu ırkçı şiddetin yabancı oranının yüksekliğiyle ilgili olmadığının kanıtı şeklinde 

tanımlıyorlar. Uluslararası Af Örgütü’nün Haziran ayında yayımladığı bir raporda, Almanya’da ırkçı-

lığın tüm ülkede toplumsal barışı tehdit ettiği ve devletin göçmenleri koruyamadığı öne sürülmüştü.

Kaynak: Amerikanın Sesi
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 Almanya'da Sol Partili Milletvekili 

Hakkında Soruşturma Talebi
Almanya'da bir sı-

ğınmacıyı kaçak 

yollarla otomobi-

linin bagajında ül-

keye soktuğu ileri 

sürülen Sol Parti 

Milletvekili Diet-

her Dehm hak-

kında soruşturma 

başlatılması için 

çalışma yürütül-

düğü açıklandı. 

Fulda Savcılığından yapılan açıklamada, "Kaçak yollarla ülkeye adam sokmaya yardımcı olma" 

iddiasıyla Dehm hakkında soruşturma yürütülmesinin planlandığı belirtildi. Dehm'in milletveki-

li olmasından dolayı bu konuda Federal Meclis Başkanı Norbert Lammert'in bilgilendirildiği ifade 

edilen açıklamada, Lammert’in itiraz etmemesi durumunda, yarın ön soruşturmaya başlanacağı kay-

dedildi. Alman basınında çıkan haberlerde, Dehm'in ağustos ayında bir sığınmacıyı İtalya'dan oto-

mobilinin bagajında Almanya'ya getirdiği öne sürülmüş, Alman politikacı da bunu doğrulamıştı.

Kaynak: HaberTürk

 Alman Politikacılarına Yapılan Saldırılar Artıyor
Almanya’da siyasetçiler ve gazetecilere yönelik yapılan saldırıların sayısı oldukça yüksek.

Federal Hükümetin vermiş olduğu bilgilere göre bu yıl içerisinden 813 suç tespiti yapıldı. Bu 

suçlardan 18’i doğrudan fiziksel saldırı gerçekleşmiştir. Geri kalan suçlar ise Tehdit, mala za-

rar verme, fitne ve kundaklama geliyor. Bu saldırıların 384’ü sağcılar tarafından,  97’si ise sol-

cular tarafından gerçekleşmiştir. Yabancı politikacılara yönelik saldırı sayısı 34 olduğu belir-

lenmiştir. Bu suçlar aynı zamanda medyaya da karşı işlenmiş suçlardır. 2016 yılın içerisinde 

gazetecilere yönelik saldırı da 54’ü sağcılar tarafından gerçekleşirken, 18’i de solcular tarafın-

dan gerçekleşmiştir. Kayıtlarda yabancı basına yönelik saldırıların sayısı da 6 olarak belirlendi.
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Alman Bakandan Müslümanlar’a Çağrı

Almanya’da devlet kurumları 

ile Müslümanlar arasında diya-

loğun ve uyumun geliştirme-

si amacıyla başlatılan Alman 

İslam Konferansı’nın 10'uncu 

yıldönümü kutlamalarında ko-

nuşan Federal İçişleri Bakanı 

Thomas de Maiziere, Müslü-

manlar’ı temsil eden dernek ve 

örgütlere İslamcı radikalizm ve şiddet gibi konuları cesaretle tartışmaları çağrısı yaptı. Müslüman-

lar’ın bu konuları kendi aralarında ve Alman toplumuyla cesaretli bir şekilde ele almasının önyargı ve 

korkuların azalmasına yol açacağını savunan Maiziere, geçen yılki sığınmacı dalgasının Almanya’da-

ki Müslüman toplumu da değiştirdiğini söyledi. Federal İçişleri Bakanı de Maiziere’in dini faaliyetlere 

yurtdışından gelen siyasi etkileri eleştiren sözleri, Avrupa Diyanet İşleri Türk İslam Birliği’ne (DİTİB) 

yöneltilen eleştirilere atıf olarak yorumlandı. Bazı Alman siyasetçiler DİTİB’i, Türkiye'deki 15 Tem-

muz darbe girişimi sonrasında Türk hükümetinin etkisi altında kalmakla ve AK Parti’nin görüşlerini 

yaymakla eleştiriyor. Kutlama törenine on yıl önceki ilk konferansa başkanlık yapan Maliye Bakanı 

Wolfgang Schaeuble’nin yanı sıra çok sayıda politikacı ile birlikte Almanya İslam Konseyi, Avrupa 

Türk İslam Birliği, İslam Kültür Merkezleri Birliği, Almanya Türk Toplumu, Almanya’daki Müslü-

manlar Merkez Konseyi, Almanya’daki Boşnak Müslümanlar Birliği ve Almanya’daki Faslılar Mer-

kez Konseyi’nin temsilcileri katıldı. İslam Konferansı’nda Sünni grupların ağırlığı olduğunu öne süren 

Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu ise, İslam Konferansı’nın üyesi olmasına rağmen Berlin'deki 

kutlama etkinliklerine katılmadı. İlk kez 2006 yılında Başbakan Angela Merkel’in girişimi ile dönemin 

İçişleri Bakanı Wolfgang Schaeuble’nin başkanlığında toplanan Almanya İslam Konferansı, her yıl dü-

zenli olarak Berlin’de bir araya geliyor. Yapılan toplantılara diğer dinlerle eşit statü, İslam din dersleri, 

ilahiyat enstitülerinin kurulması, İslam ilahiyatçılarının yetiştirilmesi ve dini bayramlarda tatil gibi 

konular damgasını vururken, son yıllarda Almanya’dan terör örgütü IŞİD’e katılımlar ve Avrupa’da-

ki terör eylemleri sonrasında konferansların ana konuları aşırılıkla mücadele ve aşırı dincilik oldu.

Kaynak: Amerikanın Sesi
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Dresden Bombalaması: Yabancı Düşmanlığı El Yapımı 

Bombalarla Camiyi Ve Konferans Merkezini Hedef Aldı
Almanya’da konferans merkezi 

ve camide bombalamasının arka-

sında aşırı sağcıların olduğundan 

şüpheleniliyor. Pazartesi yerel saat 

ile 9’da camide bir patlama mey-

dana geldi. İçeride caminin ima-

mı, eşi ve iki oğlu vardı. İçeride 

bulunanlar sağlıklı bir şekilde-

kurtuldular. İmamın 10 yaşındaki 

oğlu  Sächsische Zeitung gazete-

sine “onlar bizden nefret ettikle-

Almanya'da Camiye Saldırı!
Almanya'nın Hessen eyaletinin Bebra kentinde-

ki Diyanet İşleri Türk İslam Birliğine (DİTİB) 

bağlı Mimar Sinan Camisi’ni de içinde barındı-

ran derneğe kundaklama girişimi yapıldığı bil-

dirildi. Hessen polisinden yapılan açıklamada, 

Bebra'daki Türk-İslam Kültür Derneği binasına 

ağır kundaklama girişiminde bulunulduğu belir-

tilerek, gece yarısı binanın dış duvarına molotof-

kokteyli atıldığı ifade edildi. Binanın dış cephesinde yaklaşık 10 bin avro zararın oluştuğuna işaret edi-

len açıklamada, savcılığın ve polisin soruşturma başlattığı bildirildi. Derneğin Yönetim Kurulu üyesi 

Fatih Evren, öğlene doğru çocuklarını Kuran-ı Kerim dersine getiren velilerin duvardaki is izlerini fark 

ederek yönetim kurulu üyelerini aradıklarını, ardından kendilerinin de olay yerine gelerek polisi bil-

gilendirdiklerini söyledi. Caminin 1983 yılında açıldığını, 2000'de de yeniden inşa edildiğini anlatan 

Evren, daha önce 1996 yılında camiye yönelik saldırı olduğunu ve caminin kundaklandığını kaydetti.

Kaynak: HaberTürk

Kaynak: Independent
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  Almanya’da Camilerin Önünde Polis Bekleyecek

Almanya’da son üç gün içinde gerçekle-

şen saldırılar herkesi tedirgin etti. Dün, 

önce Dresden’deki Fatih Camisi’nde 

el yapı patlayıcılarla saldırıldı, ardın-

dan bir patlama da Uluslararası Kongre 

Merkezi’nde oldu. Üç gün önce de Hes-

sen’deki Mimar Sinan Camisi’ne molo-

tof kokteyli atıldı. Almanya’da bundan 

sonra camilerin önünde polis bekleyecek. Almanya’nın Saksonya Eyaleti’nin Dresden kentindeki 

Fatih Camisi’ne dün gece el yapımı patlatıcıyla saldırı düzenlendi. Dresden Polisi’nin yaptığı açık-

lamada, yerel saatle 21.53’te Hühndorfer Strasse Caddesi’ndeki camide bir patlama meydana gel-

diği bilgisinin alındığı, yapılan incelemelerde el yapımı patlayıcı parçaların bulunduğu ifade edildi. 

Olay sırasında imamın eşi ve iki çocuğuyla camide olduğu belirtilen açıklamada, patlamanın etkisiyle 

cami kapısının zarar gördüğü, binanın içinde is izlerinin oluştuğu kaydedildi. Camideki olaydan kısa 

bir süre sonra kentteki Uluslararası Kongre Merkezi’nde de bir patlama meydana geldiği belirtilen 

açıklamada burada da aynı şekilde el yapımı patlayıcı parçaların bulunduğu bildirildi. Her iki olayda 

da yaralanan olmadığı ifade edildi. Olay anının kameralar tarafından tespit edildiğini belirten Fatih 

Camisi Derneği Başkanı Mahmut Bacaru, önce imamın kaldığı lojmanın önüne bir kişinin bir şeyler 

koyduğunu, ardından da patlamanın meydana geldiğini söyledi. Cami cemaatinden Mustafa Taşkın 

ise patlamanın ardından yangın çıktığını ve komşuların müdahalesiyle yangının söndürüldüğünü an-

lattı. Almanya’nın Hessen eyaletinin Bebra kentindeki Diyanet İşleri Türk İslam Birliğine (DİTİB) 

bağlı Mimar Sinan Camisi’ni de içinde barındıran derneğe üç gün önce kundaklama girişimi yapıldı. 

Hessen polisi, Türk-İslam Kültür Derneği gece yarısı molotofkokteyli atıldığını açıkladı. Olay sıra-

sında binanın içinde kimsenin bulunmadığı, ateşin kendiliğinden sönmüş olabileceği kaydedildi. Bi-

nanın dış cephesinde yaklaşık 10 bin euro zararın oluştuğu belirtilen açıklamada, savcılığın ve polisin 

soruşturma başlattığı bildirildi. Federal İçişleri Bakanı Thomas de Maiziere, Dresden’de meydana 

gelen saldırıyı kınadı. İçişleri Bakanı de Maiziere, “Dresden’de DİTİB’e ait cami ve kültür merke-

zine yapılan saldırıda çok şükür kimse yaralanmadı. Bu tür saldırılara izin vermememiz lazım” dedi.

Kaynak: Milliyet
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 Almanlar Cami Önünde Nöbet Tuttu

Dresden’deki Fatih Camii’nin pazartesi gecesi uğradığı saldırıyı protesto eden yüze yakın kişi, Müslü-

manlarla dayanışma içinde olduğunu göstermek için dün gece cami önünde sembolik nöbet tuttu. Ya-

pılan barışçıl gösteride "Komşular yanınızdadır", "Beraber, barışçıl ve çeşitlik içinde" anlamına gelen 

dövizler açıldı. Dresden’de pazartesi akşamı saat 22.00 sularında Fatih Camii’nin kapısının önünde ve 

kısa bir süre sonra da Uluslararası Kongre Merkezi’nin terasında el yapımı patlayıcılar infilak etmişti. 

Dresden polisi saldırıda yaralanan olmadığını duyurmuştu. Camide görevli imamın patlama esnasında 

eşi ve çocukları ile birlikte cami içinde olduğu belirtilmişti. Her iki saldırı, 3 Ekim kutlamalarında Al-

manya Cumhurbaşkanı Joachim Gauck'u da ağırlamaya hazırlanan kentteki emniyet birimlerini baskı 

altına soktu. Dresden polisinden yapılan açıklamada sorumluların bulunması için güvenlik birimleri-

nin yoğun bir çalışma yürüttüğü kaydedildi. Saksonya eyaleti İçişleri Bakanı Markus Ulbig, konuya 

ilişkin dün yaptığı basın toplantısında bu yıl Almanya’nın Yeniden Birleşme Bayramı’na ev sahipliği 

yapacak kentte alınması öngörülen güvenlik önlemlerinin öne çekileceğini duyurmuş, fiziksel güven-

liğin artırıldığını kaydetmişti. Soruşturma ekipleri, cami saldırısının ırkçı kaynaklı bir eylem oldu-

ğundan yola çıkıyor. Uluslararası Kongre Merkezi'ne yapılan saldırının ise bu yıl Dresden kentinin 

ev sahipliği yapacağı 3 Ekim Yeniden Birleşme Bayramı kutlamalarına yönelik olabileceği ihtimali 

üzerinde duruluyor. Her iki saldırı arasında bir bağlantı olup olmadığı da henüz netlik kazanmadı.

 Alman Polisinin Vurduğu Mülteci Hayatını Kaybetti
Almanya'nın başkenti Berlin'de, polis tarafından vurulan 

29 yaşındaki bir mülteci yaşamını yitirdi. Polis sözcüsünün 

yaptığı açıklamaya göre, 29 yaşındaki mülteci kendisiyle 

aynı yurtta kalan ve kızına tecavüz etmekle suçladığı 27 

yaşındaki bir başka mülteciye bıçakla saldırdığı için vu-

ruldu. İddiaya göre, 27 yaşındaki mülteci 8 yaşındaki kıza 

sığınmacı yurdunun yanındaki parkta tecavüz etti. Şikayet üzerine yurda gelen polisler 27 yaşındaki 

tecavüz zanlısını kelepçeleyerek otomobile bindirdiği sırada diğer mülteci elinde bıçakla, "bundan 

kurtulamayacaksın" diye bağırdı ve saldırdı. Polisler silahlarını çekerek saldırgan mülteciye ateş et-

tiler. Ağır yaralanan ve hastanede yaşamını yitiren mülteciye kaç polisin ateş ettiği otopsiden sonra 

netleşecek. Olayda 27 yaşındaki tecavüz zanlısı yara almadı. Kız çocuğu ise koruma altına alındı.

Kaynak: HaberTürk
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 "Nazi Gelini" Suskunluğunu Bozdu
NSU terör hücresine ilişkin Münih Eyalet Yüksek 

Mahkemesi'nde görülen davada yargılanan baş sa-

nık Beate Zschäpe ilk kez konuştu. Aşırı sağcı NSU 

örgütüyle ilgili davanın baş sanığı Beate Zschä-

pe ilk kez suskunluğunu bozdu. “Nazi Gelini” ola-

rak nitelendirilen Zschape, kurbanların ailelerinden 

özür diledi. Davanın başladığı tarihten bu yana avu-

katlarının belirlediği strateji doğrultusunda sessiz kalma hakkını kullanan Zschäpe son duruşma-

sında kısa ve seri bir açıklama yaptı. Oldukça düşük sesle konuşan Zschäpe daha önce aidiyetini 

Nasyonal Sosyalizm'in bazı ögeleri üzerinden tanımladığını ancak artık bunun değiştiğini söyledi. 

Savcılık Zschäpe'yi NSU örgütünün diğer iki üyesi Uwe Mundlos ve Uwe Böhnhardt ile birlikte 

2000 - 2007 yılları arasında "yabancı düşmanlığı" saikiyle 10 kişiyi öldürmekle, banka soymak-

la ve bombalı saldırılar düzenlemekle suçluyor. Uwe Mundlos ve Uwe Böhnhardt'ın 2011 yılında 

ölü bulunmasından sonra Zschäpe davanın hayattaki tek sanığı olarak yargılanmaya başlanmıştı.

 AB Komisyonu Almanya'ya Dava Açtı
Avrupa Birliği Komisyonu, Alman hükümeti tara-

fından uygulamaya konulmak istenen yabancı araç-

lar için otoyol ücreti uygulamasını mahkemeye ta-

şıdı. Almanya Ulaştırma Bakanlığı, ülkedeki otoyol 

ve karayollarının yabancı plakalı araçlar için ücretli 

hale getirilmesi için yasa tasarısı hazırlamış ve Fede-

ral Parlamento'da kabul edilmişti. Yasaya göre, Al-

manya'da yaşayanlar dahil herkesten yıllık ortalama 74 Euro otoban ücreti alınması kararlaştırıl-

mış, ancak Alman plakalı araçlardan alınan ücretin araç vergisinden düşürülmesi öngörülmüştü. AB 

Komisyonu tarafından yapılan açıklamada, otoyol ücretinin sadece yabancı plakalı araçlardan alı-

nacak olmasının ayrımcılık olduğu belirtilerek, konunun Avrupa Adalet Divanı'na götürüldüğü bil-

dirildi. Federal Ulaştırma Bakanı Alexander Dobrindt'in ısrarla uygulamak istediği otoyol ücretinin 

sadece yabancı araçlardan alınacak olmasının AB hukukuna aykırı olduğu eleştirileri yapılmıştı.

Kaynak: NTV Haber

Kaynak: HaberTürk
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 Sığınmacı Almak İsteyen Belediye 

Başkanına Odunla Saldırdırlar

Almanya'nın Schleswig Holstein eyaletine bağlı Oesdorf kasabasının belediye başkanı kasaba-

ya sığınmacıları yerleştirmek istediği için odunlu saldırıya uğradı. Polisin bildirdiğine göre, dün 

akşam belediyede bir komisyon toplantısına katılmak için gelen 61 yaşındaki belediye başka-

nı Joachim Kebschull, arabasından indiğinde kimliği belirsiz kişi ya da kişilerin saldırısına uğra-

dı. Polis, belediye başkanının saldırıdan bir gün önce, "Sözden anlamayan dayağı yer", "Oesdorf 

Oesdorfluların" yazılı tehdit mektubu aldığını duyurdu. Saldırganın kafasına odunla vurması ne-

deniyle bayılan belediye başkanının hastaneye kaldırıldığı ancak durumunun iyi olduğu öğrenildi.

Kaynak: HaberTürk

  Siyasette Bütün Kadınlar Cinsiyet 
Ayrımcılığına Maruz Kalıyor

Berlin’deki CDU içindeki cinsiyetçilik suçlarından sonra diğer partiler de benzer benzer deneyimlerini 

anlattılar. SPD meclis grubu başkan yardımcısı Eva HÖGL Spiegel’e yapmış olduğu açıklamada, cin-

siyetçilik hemen hemen bütün toplumlarda hatta siyasette bile bütün kadınlar en az kere cinsiyetçiliğe 

maruz kalıyor. Högl’e göre erkeklerin aksine kadınlar dış görünüşlerine göre değerlendirildiğini, tar-

tışmalarda erkekler kadınların konuşmalarını engellemeye çalıştığını ve cinsiyetçiliğinde tam olarak 

burada başladığını dile getirdi. Alman Parlamentosunun yaklaşık  %37’sini kadınlar oluşturmaktadır.


